Дело  № 2-92/4/2024
УИД 26MS0015-01-2024-000122-42

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)
Именем Российской Федерации
21 февраля 2024 года                                                                                     город Буденновск
Мировой судья судебного участка № 4 г. Буденновска и Буденновского района Ставропольского края Белитская В.В.,
при секретаре Р…..,
рассмотрев гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Ситиус» к А….. о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст.  194-199, 233-237  ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Ситиус» к А…. о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить в полном объеме.
     Взыскать с А….. (паспорт ….) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Ситиус» (ИНН 5611067262) задолженность по договору займа № 2022-3299838 от 20.04.2022 года, заключенному с ООО МКК «СФ», в порядке уступки права требования,  на 11.10.2023 год в сумме 15 862 (пятнадцать тысяч восемьсот шестьдесят два) рубля 70 копеек.
    Взыскать с А….. в пользу общества с ограниченной ответственностью «Ситиус» расходы на оплату юридических услуг в сумме 3300 (три тысячи триста) рублей 00 копеек.
             Взыскать с А….. в пользу общества с ограниченной ответственностью «Ситиус» расходы по оплате госпошлины в сумме 634 (шестьсот тридцать четыре) рубля 51 копейка.
Стороны и их представители могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; либо в течение пятнадцать дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
         Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.
           Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Буденновский городской суд через мирового судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене решения.

Мировой судья                                                                                                   В.В. Белитская